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در ستایش یک دختر قهرمان 
ــی عــمــادی- در پــی جنایت  دکتر سید رض
صهیونیست ها علیه فلسطینی ها در نابلس، یک 
دختر فلسطینی با عملیات شهادت طلبانه جدید، 
پاسخ نظامیان اسرائیلی را داد.نظامیان رژیم 
صهیونیستی صبح پنج شنبه دو نیروی حماس 
به نام های »حسن قطنانی« و »معاذ المصری« را 
که حدود یک ماه پیش با انجام عملیات »الاغوار« 
موجب هلاکت سه شهرک نشین صهیونیست 
شده بودند و »ابراهیم جبر« یکی از افرادی که به 
همراه این دو نفر در منزل محاصره شده حضور 
داشت و به آن ها برای مخفی شدن کمک کرده 
بود،  به شهادت رساندند.این جنایت نظامیان 
اسرائیلی در کوتاه ترین زمان ممکن پاسخ داده 
شد.منابع رسانه ای صهیونیستی از حمله »ایمان 
زیاد احمد عوده« بانوی 26 ساله فلسطینی با 
سلاح سرد به یک نظامی صهیونیست در منطقه 
»حواره« در جنوب نابلس خبر دادند. این دختر پس 
از این حمله با شلیک نظامیان صهیونیست به شدت 
زخمی شد  و دقایقی بعد به شهادت رسید.اما اقدام 
دختر فلسطینی حاوی چند نکته است:این اقدام 
نشان داد هر جنایت صهیونیست ها با پاسخ قاطع 
فلسطینی ها مواجه خواهد شد. علاوه بر این، 
پاسخ به جنایت صهیونیست ها محدود به مردان 
فلسطینی نیست بلکه حتی زنان نیز تهدید جدی 
برای این رژیم جنایتکار هستند.همچنین اقدام 
دختر جــوان فلسطینی بیانگر این است که در 
میان فلسطینی ها اجماع و یکپارچگی درباره 
لزوم پاسخ به جنایت صهیونیست ها وجود دارد. 
این یک تهدید و هشدار جدی به کابینه نژادپرست 
و افراطی اسرائیل است.موضوع دیگر این که؛ 
عملیات دختر فلسطینی نشان داد فلسطینی 
ها در کوتاه ترین زمان به جنایت صهیونیست ها 
پاسخ خواهند داد. صهیونیست ها صبح، جنایت 
 نابلس را مرتکب شدند و دختر جوان فلسطینی نیز
 بعد از ظهر به این جنایت پاسخ داد. این واکنش 
سریع گویای آمادگی فلسطینی ها و پشتوانه 
مردمی مقاومت اســت.اقــدام قهرمانانه دختر 
26 ساله فلسطینی زمانی انجام شد که در اراضی 
اشغالی افراطی ترین کابینه روی کار است که 
از هیچ گونه جنایتی علیه فلسطینی ها دریغ 
نمی کند.بنابراین، افراط و نژادپرستی کابینه 
صهیونیستی سبب عقب نشینی جوانان فلسطینی 
نشده بلکه اراده فلسطینی ها را برای مقاومت 
و مقابله تقویت کــرده و این اراده در میان همه 
اقشار فلسطینی، فراگیر شده است.نکته پایانی 
این که  نظامیان صهیونیستی زمانی که دختر 
فلسطینی را زخمی کردند دور این دختر جوان 
را که بر زمین افتاده احاطه کرده و مانع نزدیک 
شدن اهالی به او شدند.فلسطینی ها نوشته اند که 
اشغالگران عامدانه مانع امدادرسانی به او شدند تا 
به شهادت برسد. این رفتار هم خوی جنایتکارانه 
صهیونیست ها را در مقابل یک زن فلسطینی نشان 
داد.با وجود چنین جنایت آشکاری، اما همچنان 
قدرت های غربی و مدعی حقوق بشر، سکوت کرده 
اند و حتی دست کم در کلام هم جنایت های رژیم 

اشغالگر قدس را محکوم نمی کنند.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

رئیس جمهور ترکیه در 
واکنش به جلد اخیر 
»اکونومیست«  مجله 
ــای مــجــازی  ــض در ف
نـــوشـــت کـــه اجــــازه 
اراده  داد  نــخــواهــد 
ملی این کشور با جلد 
مجلاتی که ابزار دست 

قدرت های جهانی هستند، تهدید شود.مجله 
اکونومیست در تازه ترین شماره اش با تیترهایی 
چون:- مهم ترین انتخابات 2۰2۳- اردوغان 
باید برود- دموکراسی را نجات دهید، اردوغان را 
عصبانی کرده است.در سرمقاله اکونومیست آمده 
قلیچداراوغلو وعده استقلال بانک مرکزی، تورم 
تک رقمی و روابط گرم با غرب را داده است.در واقع 
اکونومیست به طور رسمی از کمال قلیچداراوغلو 

در این انتخابات حمایت کرده است.

کمتر از 10 روز مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری ترکیه ، مسئله »آوارگان سوریه« به 
کارت قوی در دست رهبران اپوزیسیون و 
مخالفان اردوغان تبدیل شده است

»آوارگان سوری« 
بحث داغ انتخاباتی

 سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 
در 14 می )24 اردیبهشت( برگزار خواهد شد 
و رجب طیب اردوغان از سوی ائتلاف جمهور، 
کمال قلیچداراوغلو از سوی ائتلاف ملت، محرم 
اینجه از سوی حزب مملکت و سینان اوغان از 
سوی ائتلاف آتــا، در این دور با یکدیگر رقابت 
می کنند. هر چند مسئله اقتصاد مهم ترین بخش 
از کارزار انتخاباتی کاندیداها را به خود اختصاص 
داده است، اما موضوعات دیگری هم روی میز 
سیاسیون این کشور قــرار گرفته  که می تواند 
در متقاعد کردن افکارعمومی برای رای دادن 
به آن ها مثمر باشد. در دهه گذشته، موضوع 
آوارگان یکی از مهم ترین موضوعات در دستورکار 
 مردم و سیاستمداران ترکیه بوده و در انتخابات
 پیش رو هم این موضوع  جایگاه مهم تری را به 
خود اختصاص داده است و رهبران اپوزیسیون 
به دلیل حساسیت این مسئله برای مردم مجبور 
شده اند موضع رسمی خود را در این باره تشریح 
کنند.کمال قلیچدار اوغلو، رهبر حزب جمهوری 
خلق ترکیه و نامزد ائتلاف »میز شش نفره« که هم 
اکنون بر اساس نظرسنجی ها بخت اول انتخابات 
ریاست جمهوری است، درباره آوارگــان سوریه 
گفته است:»اگر پیروز انتخابات شوم حداکثر 
طی دو سال آوارگان سوری را به کشورشان باز 
می گردانم، بدون این که لکه سیاهی بر پیشانی 
این ملت بزرگوار همچون نژادپرستی بگذاریم«. 
ــان،  قلیچداراوغلو گفته که رجب طیب اردوغ
رئیس جمهور ترکیه و حــزب عدالت و توسعه 
در محافظت از مرزها خــوب عمل نکرده و در 
نتیجه اقدامات آن ها، ۳.6 میلیون تبعه سوری 
به صورت پناهجو وارد ترکیه شدند به طوری که 
تعادل جمعیتی برخی مناطق از جمله استان 
هاتای تغییر یافته است. رقیب جدی اردوغان، 
همچنین با تاکید بر ضرورت حفظ یکپارچگی و 
تمامیت ارضی سوریه گفت که در صورت انتخاب، 
به حاکمیت همسایگان ترکیه احترام خواهد 
گذاشت و در امور داخلی آن ها مداخله نمی کند 
و برای عادی سازی روابط با سوریه تلاش خواهد 
کرد.تا یک ســال پیش، حــزب حاکم عدالت و 
توسعه از مردم سوریه محافظت می کرد و آن ها 
را بیش از هر چیز به عنوان نیروی کار ارزان و 

ضروری برای اقتصاد ترکیه می دانست و حتی 
در سال های گذشته بین 2۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر 
از آوارگان توانسته اند تابعیت ترکیه را اخذ کنند. 
با این حال، با کاهش پذیرش مردم سوریه از سوی 
جامعه ترکیه با توجه به بحران اقتصادی، تورم و 
فقر، حزب عدالت و توسعه مسیر خود را تغییر 
داده است. هم اکنون حدود ۳ میلیون  و7۰۰ 
هزار آواره سوری در خاک ترکیه ساکن هستند 
و این مسئله دولتمردان این کشور را نگران کرده 
اســت.   نظرسنجی هایی که هر ساله از مردم 
درباره آوارگان سوری انجام می شود حکایت از 
این دارد که بیش از 6۰ درصد خواهان بازگشت 
ــن خواست  آن هــا بــه کــشــورشــان هستند و ای
همگانی، بار سنگینی روی دوش رهبران آنکارا 
می گذارد تا هر چه سریع تر به این بحران خاتمه 
دهند.نامزدهای اپوزیسیون سعی دارند مسئله 
آوارگان را در کنار تورم افسارگسیخته و بحران 
اقتصادی، همچون آواری بر سر اردوغان خراب 
کنند تا شاید پس از دو دهه او را از اریکه قدرت به 

زیر بکشند. 
رهــبــران مخالف اســتــدلال شــان ایــن اســت که 
بخشی از بحران های اقتصادی و بیکاری ناشی 
از حضور میلیون ها آواره سوری است که دولت 
اردوغــان در یک دهه گذشته آن ها را در خاک 
ترکیه سکنا داده است. قلیچدار اوغلو مدعی 
اســت که با بازگشت میلیون ها آواره ســوری، 
شرایط کار برای مردم ترکیه فراهم خواهد شد و 
هزینه های دولت نیز کاهش خواهد یافت.احزاب 
اپوزیسیون معتقدند که اردوغان برای افزایش 
پایگاه رای خود قصد دارد با اعطای شهروندی 
به سوری ها، وزن سیاسی خود را در برابر رقبا 
بالا ببرد. در این میان حامیان دولت معتقدند 
که ائتلاف میز شش نفره، برخلاف شعارهایی 
که دربــاره سیاست های مهاجرت و پناهندگی 
می دهد ،اما از ارائه یک چشم انداز عملی ناتوان 
اســت و مهم تر از همه، برخی از اقداماتی که 
ائتلاف میز شش نفره ادعا می کند در خصوص 
پناهندگان سوری و مهاجرت های غیرقانونی 
انجام خواهد داد، هم اینک انجام شده و برنامه  
جدیدی از سوی قلیچدار اوغلو و دوستانش برای 

حل این بحران ارائه نشده است.

گروه بین الملل- شاید به یاد داشته باشیم که 
همه چیز با یک حمله پهپادی شروع شد؛ 27 
اکتبر 2۰21 یک پهپاد ترکیه ای که در اختیار 
ارتش اوکراین بود، به یک موقعیت توپخانه ای 
ــرد. روســیــه ایــن رفــتــار را  در دونــبــاس حمله ک
نقض توافق مینسک دانست و در نهایت برایند 
گسترش تنش ها میان روسیه و اوکــرایــن   ودر 
سطحی بالاتر روسیه با آمریکا و ناتو منجر به 
آغــاز جنگ شد. اکنون با گذشت 4۳1 روز از 
آغاز این کارزار،  به نظر می رسد که منازعه وارد 
مرحله  فرسایشی شده و طرفین دچار پیشروی ها 

و عقب نشینی های متناوب شــده انــد. در این 
میان، در حالی که از ابتدا تمرکز طرفین برای 
پیشروی ها بر سامانه های موشکی و تانک ها 
بود، اما گزاف نیست از پهپادها به عنوان یکی 
از تغییردهنده های وضعیت منازعه در شرایط 
در  خبری  رسانه های  بگوییم.  سخن  کنونی 
حالی از شنیده شدن صدای انفجارهای متعدد 
طی ساعات اولیه روز پنج شنبه در بخش هایی 
ــژه در کی یف خبر دادنــد که  از اوکــرایــن به وی
مقامات پدافند هوایی اوکراین ادعــا کردند، 
این پدافند 1۸ پهپاد از 24 پهپاد روسیه را که 

در حمله  اخیر استفاده شده بودند، سرنگون 
کرده است. همزمان با شنیده شدن انفجارها در 
کی یف، خبرها از وقوع چندین انفجار در مناطق 
اودسا و زاپوروژیا حکایت دارند. فرماندار منطقه 
روستوف روسیه نیز اعلام کرد که اصابت یک 
پهپاد به پالایشگاه نفت »نووشاختینسک« واقع 
در نزدیکی مــرز اوکــرایــن موجب وقــوع  حریق 
شد؛ آتش سوزی در مبدل حرارتی پالایشگاه 
نفت نووشاختینسک در زمینی به مساحت ۵۰ 
متر مربع رخ داد. پس از حدود یک ساعت و نیم 
ــد که  آتــش خاموش شــد. روس ها عقیده دارن
آتش سوزی ناشی از حمله پهپادی به تاسیسات 
فنی کارخانه بوده است.خبرگزاری تاس هم 
نوشت که حادثه ای در پالایشگاه ایلسکی واقع 
ــای سیاه رخ داده اســت. این  در مجاورت دری
گزارش بدون ذکر جزئیات و آمار تلفات احتمالی 
حادثه می افزاید که بر اثر حمله پهپادی یاد شده 
یکی از مخازن سوخت پالایشگاه ایلسکی آتش 
گرفته است.مسکو می گوید که اوکراین به طور 
مدام زیرساخت ها و اماکن نظامی روسیه، به 
 ویژه نواحی مرزی این کشور را هدف حملات 
پهپادی خود قرار می دهد. اوکراین اما به ندرت 
مسئولیت این حملات را بر عهده گرفته است.
ایــن در حالی اســت که پس از سفر هفته های 
قبل استولتنبرگ دبیرکل ناتو به کی یف به نظر 
می رسد که آمریکا با توجه به پیشروی روسیه 
در شهر راهبردی باخموت و نیز همزمان با آغاز 
ضدحمله اوکراین در ماه مــی2۰2۳ حملات 
تاکتیکی به برخی از مراکز مهم در خاک روسیه 

را مدنظر قرار داده است. حمله اخیر ناموفق ریز 
پرنده به کاخ کرملین و نیز حملات به پالایشگاه 
های نفتی روسیه از سطح جدید تنازع در جنگ 
اوکراین پرده برمی دارد. پالایشگاه هایی که با 
بخش مهمی از معادلات انرژی در دریای سیاه 

مرتبط است.

اظهارنظر روز 

خبر متفاوت 

نمای روز 

قاب بین الملل 

چهره روز 

احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه 
ــا شبکه  عـــرب در گــفــت وگــو ب
»الــشــرق«  عربستان سعودی 
گفت بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب در نشست آتی این اتحادیه 
در ریــاض »بسیار محتمل« اســت. او با بیان این 
 که باید گام به گام این موضوع را پیش برد، افزود 
این روند »با برگزاری یک نشست و سپس توافق 
کشورهای عضو اتحادیه عرب آغاز می شود و بعد 
ــه خواهد شد  از آن دعوت نامه ای به سوریه ارائ
و سپس سوریه در تمامی نشست های وزیــران 
شرکت می کند و به فعالیت های اتحادیه عرب باز 
می گردد«. اجلاس بعدی اتحادیه عرب 1۹ می در 

ریاض برگزار می شود.

پلیس برزیل خانه ژائیر بولسونارو، رئیس جمهور 
سابق این کشور را با هدف پیدا کردن مدارک 
مرتبط با واکسیناسیون کووید تفتیش کرد.پلیس 
می گوید در حال تحقیق درباره احتمال جعل در 
مدارک واکسیناسیون وی  است. مدارکی که او 
با اتکا به آن وارد خاک آمریکا شد چرا که ایالات 
متحده مسافران خارجی را که واکسن کووید 
دریافت نکرده باشند به خــاک ایــن کشور راه 
نمی دهد.آن طور که گزارش شده ماموران پلیس 
به خانه بولسونارو در برزیلیا، پایتخت، وارد شدند 
و تلفن همراه او و همسرش را ضبط و همزمان 
چند نفر از دستیاران رئیس جمهوری سابق را 
بازداشت کردند.بولسونارو به هنگام آغاز شیوع 
کرونا یکی از منکران بزرگ آن در میان رهبران 
جهان بود و بارها علیه واکسیناسیون کووید در 
کشورش موضع گرفته بود و شخصا از دریافت 

واکسن طفره رفته بود.

در آستانه برگزاری مراسم تاج گذاری چارلز سوم  
صفی از علاقه مندان به خانواده سلطنتی در 
بریتانیا در اطراف کاخ باکینگهام در مرکز لندن 
تشکیل شده و آن ها برای اقامت شبانه روزی 
ــت امـــروز، درکلیسای  چـــادر زدنـــد.قـــرار اس
وست مینیستر تاج سلطنت بر سرشاه چارلز 
سوم گذاشته  شود، او چهلمین حاکم سلطنتی 
ــود.او پس از مرگ مــادرش،  بریتانیا خواهد ب
ملکه الیزابت دوم، در سپتامبر سال 2۰22، به 

پادشاهی رسید./ بی بی سی

رقابت نزدیک در انتخابات ترکیه/ اردوغــان 
کمی عقب تر از قلیچداراوغلو در نظرسنجی ها/ 
این نظرسنجی به صورت حضوری از ۳۹۵۰ نفر 
انجام شده است.موسسه ORC در انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰1۸ دقیق ترین پیش بینی 

را از انتخابات انجام داد.

کــلارنــس تــومــاس، یکی 
ــوان عالی  از ۹ قاضی دی
ــار دیــگــر با  آمــریــکــا یــک ب
بر  اتهام رسانه ای مبنی 
پنهان نگه داشتن دریافت 
هدیه و کمک مالی روبه رو 
شده است.موسسه رسانه 

ای - تحقیقاتی پروبابلیکا که با هدف جلوگیری 
از فساد اهل قدرت، تحقیقات متعددی انجام 
می دهد در گزارشی جدید خبر داده که هارلان 
ــازار  ب چهره های  ثروتمندترین  از  یکی  ــرو،  ک
امــلاک در آمریکا، مخارج تحصیل نوه قاضی 
پرداخت  را  خصوصی  مدرسه  یک  در  توماس 
کرده است.مطابق قوانین آمریکا، قضات باید هر 
سال فهرستی از هدایایی را که دریافت کرده اند 
توماس  کلارنس  کنند.قاضی  ــلام  اع رسما   ،
که یکی از قضات قدیمی و محافظه کار دیوان 
عالی آمریکاست، پیشتر از هارلان کرو با عنوان 

»دوست صمیمی« خود یاد کرده بود.

شعله ور شدن جنگ پهپادی
یک روز پس از حملات پهپادی به کاخ کرملین، مسکو 24 پهپاد انتحاری را روانه اوکراین 

کرد.همزمان 2 پالایشگاه نفتی روسیه نیز هدف قرارگرفت

یک گروه هکری کنترل سایت پارلمان 
رژیم صهیونیستی را به دست گرفتند و 
ویدئوهای مختلفی را در آن منتشر کردند

رژیم صهیونیستی آماج 
حملات سایبری

در دنیای کنونی جنگ ها تنها به رویارویی 
نظامی محدود نمی شود و با پیشرفت فناوری، 
 تــهــدیــدات هــم ابــعــاد گــســتــرده ای بــه خود 
می گیرد و حملات سایبری یک نمونه آن 
است که در سال های اخیر رهبران کشورها 
را به شدت نگران کــرده اســت، اما مواجهه 
کشورها با حملات سایبری شدت و ضعف 
دارد و برخی بازیگران به شدت در این عرصه 
آسیب پذیر هستند که این مسئله راه نفوذ 
هکرها را باز می کند.رژیم صهیونیستی از این 
دست بازیگرانی است که در سال های اخیر 
بیش از دیگران در معرض حملات سایبری 
قرار داشته و زمانی نیست که این تهدیدات 
را تجربه نکند. در تازه ترین اقدام،گروهی 
هکری کنترل پایگاه اینترنتی پارلمان رژیم 
صهیونیستی )کنست( را به دست گرفتند و 
ویدئوهای مختلفی را در آن منتشر کردند.
دوشنبه 11 اردیبهشت نیز سایت کنست 
رژیم صهیونیستی هدف حمله سایبری قرار 
گرفته و از دسترس خارج شده بود و رسانه 
های عبری اعــلام کــرده بودند که تارنمای 
کنست پس از حمله سایبری گــروه هکری 
موسوم به »انانیموس سودان« از کار افتاده 
است.طی ماه های گذشته چندین حمله 
سایبری سیستم بانکی، بهداشتی، فرودگاه 
بــن گــوریــون و چند مرکز دیگر در اراضــی 
اشغالی را هدف قرار داده است و ابعاد آن روز 
به روز گسترده تر می شود.این مسئله نشان 
می دهد که برخلاف ادعای مقامات تل آویو 
به قــدرت سایبری در دفع حملات هکری، 
اما این رژیم به شدت در این زمینه آسیب پذیر 
است. اگر چه مقامات صهیونیستی آماری از 
میزان خسارت های  وارد شده به شبکه های 
امنیتی و زیرساخت های خود ارائه نمی دهند، 
اما »رنگ رخساره خبر می دهد از سّر درون« و 
نگرانی و وحشتی که در بین صهیونیست ها 
ایــجــاد شـــده، نشان مــی دهــد کــه خسارت 

ها گسترده است و اختصاص بودجه های 
هنگفت برای مقابله با این تهدیدات هم این 
حقیقت را نشان می دهد. پنهان کاری رژیم 
صهیونیستی درباره حملات سایبری ناشی 
از ترس از افشای مقیاس حملات و سرقت 
اطلاعات و داده های غیرنظامیان یا نظامیان 
است تا گروه های هکری از این اطلاعات برای 
تدارک حملات دیگر استفاده نکنند، اما این 
سیاست هم راه به جایی نبرده است و روزانه 
چندین حمله به زیرساخت ها در سرزمین های 
اشغالی انجام می شود. به عبارتی، حملات 
سایبری به رژیم صهیونیستی برای هکرها 
نوعی تفریح و سرگرمی شده است و هر وقت 
خواستند به راحتی این کار را انجام می دهند.
مقامات امنیتی صهیونیستی پیشتر اعلام 
کرده بودند که تنها در سال 2۰22، بیش از 
1۵۰۰ حمله سایبری به مراکز مختلف این 
رژیم انجام شده است، اما بر اساس برآورد های 
برخی  صهیونیستی،  ــم  رژیـ غیررسمی 
گروه های هکری به منظور هک اطلاعات 
حساس، اختلال در کار موسسات هدف و 
ایجاد سردرگمی در اینترنت، ۳ هزار حمله 
الکترونیکی علیه اهداف صهیونیستی انجام 
داده اند و این حملات هر ساله روند تصاعدی 
به خــود می گیرد. عــلاوه  بر مراکز حساس 
نظامی، سازمان پست، شبکه های آب و برق، 
موسسات اقتصادی و حمل و نقل، شبکه های 
رادیو و تلویزیون اسرائیل هم بارها از سوی 
هکرها  هدف حمله قرار گرفته است.ازسوی 
صهیونیستی  محافل  دیگر،هشدارهای 
درباره خطر اقدامات کابینه تل آویو به ریاست 
»بنیامین نتانیاهو« با طرح »اصلاحات قضایی« 
تشدید شده و گفته می شود باعث انحلال 
ارتــش رژیــم اشغالگر خواهد شد. هاآرتص 
نوشت: انبوهی از گزارش ها درباره تاثیرات 
کودتای رژیــم بر اقتصاد اسرائیل در دفتر 

نخست وزیری انباشته شده است. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اظهار نظر مرتبط

مدودف: تنها گزینه پیش روی 
روسیه حذف زلنسکی است

معاون  مـــدودف«  »دیمیتری 
شورای امنیت ملی روسیه  گفت 
که »پس از حمله تروریستی به 
کــاخ کرملین، هیچ گزینه ای 
جز حذف فیزیکی زلنسکی و 

دار و دسته اش وجود نــدارد« .وی که از زمان 
ــوح مواضع  حمله مسکو به اوکــرایــن به وض
تندتری در حمایت از پوتین می گیرد، در ادامه 
سخنانش گفت: »دیگر حتی اقدام زلنسکی 
برای امضای تسلیم بی قید و شرط نیز لازم 
نیست«.از سوی دیگر سفر غیرمنتظره زلنسکی 
 به آمستردام هلند را باید برایند ترس او از حمله 
تلافی جویانه روسیه پس از تهدید مدودف به 
حذف فیزیکی وی دانست. زلنسکی در این 
سفر ضمن تــلاش بــرای خرید F16 از هلند 
قصد دارد تا با حضور در دادگــاه لاهه هلند، 
اهرم»جنایت جنگی« علیه پوتین را تشدید کند.


